
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 34» 

ПРИКАЗ 

от 22.03.2019 г.          № 98 –о 

 

О назначении ответственных лиц  

по обеспечению антитеррористической  

защищенности в МАДОУ № 34 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 07.10.2017 N 1235 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) относящихся сфере деятельности Министерства образования и науки 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты 

всех участников образовательного процесса в МАДОУ № 34 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководство и контроль за системой антитеррористической защищенности: 

организацию комплекса мер по обеспечению антитеррористической 

защищенности МАДОУ № 34, оставляю за собой. 

2.  Установить режим антитеррористической защищенности в МАДОУ 3 34 на 

2019 год: 

- Исламову Светлану Ивановну, назначить ответственной за осуществление 

пропускного и внутри объектового режима в МАДОУ № 34; 

3. Утвердить план мероприятий на 2019 год (Приложение № 1); 

4. Назначить ответственным за постановку на охранную сигнализацию здание 

МАДОУ № 34: младшего воспитателя Белову Н.И. 

5. Назначить ответственными за осмотр и охрану здания, помещений, 

территории: 

- в дневное время: заведующего хозяйством – Исламову С.И., рабочего по КО 

и РЗ Крапивина М.А.; 

за осмотр групповых ячеек и прогулочных площадок – воспитателей 

Ахтямову Г.Р., Масаеву А.В., Сагадиеву Э.Ф., Золотухину Н.О. Инькову В.В., 

Алабергенову Л.М.; 

за осмотр территории – уборщика территории Зайцева В.И. 

6. Ответственным за осмотр и охрану здания: 

- особое внимание уделить исключению несанкционированного доступа лиц 

через закрепленные за ними входы; 

- содержать входы закрытыми на засовы, свободно открывающиеся изнутри 

(согласно пропускному режиму; 



7. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к 

соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних 

лиц, транспортных средств. подозрительных предметов в здании и (или) на 

территории МАДОУ № 34 немедленно принять меры безопасности, поставить 

в известность администрацию МАДОУ № 34, правоохранительные органы, 

дежурные службы ОВД по телефону: 

112 – Единая Дежурно – Диспетчерская служба 

01 - Пожарная охрана, МЧС 

02 - Полиция 

03- Скорая помощь 

04- Аварийная газовая служба 

 Вызов экстренных служб с мобильного телефона (Мотив): 

901 – Пожарная охрана, МЧС 

902 – Полиция 

903 – Скорая помощь 

904 – Аварийная газовая служба 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий 

МАДОУ № 34 И.А. Солоницына 



Приложение 1 

План по обеспечению антитеррористической безопасности на 2019 год 

№ 

п/п 

Мероприятий дата ответственный 

1. Инструктажи по 

антитеррористической 

безопасности 

с 24 по 31 января; 

с 24 по 31 июля 
заведующий 

хозяйством 

Исламова С.И. 

2. Обучение 

Первая помощь пострадавшим 

с 25июня по 29 

июня 

Юсупова Е.А. 

3. Замена ограждения июль заведующий 

Солоницына И.А. 

 Установка домофонов июль заведующий 

Солоницына И.А. 

 установка охранной 

сигнализации 

февраль заведующий 

Солоницына И.А. 

4. Осуществление контрольно- 

пропускной режим на 

территорию и в здание 

постоянно заведующий 

хозяйством 

Исламова С.И., 

уборщик 

территории Зайцев 

В.И. 

5. контроль тревожной кнопки ежедневно заведующий 

хозяйством 

Исламова С.И. 

6. контроль видеонаблюдения ежедневно заведующий 

хозяйством 

Исламова С.И. 

 


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Вызов экстренных служб с мобильного телефона (Мотив):



